Ausgewahlte Rechtsgebiete

2018
Abfallrecht

Int. Abkommen Uber sichere Container (CSC)
Fahrpersonalrecht

Gefahrgutrecht

GUKG

Illegale Beschaftigung

Lebensmittelrecht

Strafgesetzbuch (StGB)
StraBenverkehrsrecht (StVR)

Kontrollen je
Rechtsgebiet*
21.841

2.063
153.793
15.561
168.558
6.975
2.627
614
361.398

Beanstandungen**
je Rechtsgebiet

2.696
1
25.954
1.873
5.332
551

11

559
24.944

* Ein Fahrzeug kann hinsichtlich mehrere Rechtsgebiete kontrolliert werden
** Eine Beanstandung kann mehrere VerstoBe beinhalten

VerstoBe
je Rechtsgebiet

4.898

1
128.316
3.243
9.707
818

16

837
32.719



